
63KŘÍŽOVKA O CENY
tický vláček, dětská hřiště i zá-
bavné animační programy. 
Rodiče se mohou občerstvit
v některém z mnoha plážových 
barů či restaurací. Po setmění se 
některé části pláže promění ve 
velký taneční parket, kde zába-
va končí až s rozedněním.

Šarmantní
Starý Nesebar

Romantický Nesebar, Bulharsko 
Shutterstock

Jen 10 minut jízdy od 
Slunečného Pobřeží leží his-
torický skvost, zapsaný na 
seznamu kulturního dědictví 
UNESCO. Romantický Starý 
Nesebar vás okouzlí křivolakými 
uličkami, typickými dřevěnými 
domky, kostely z byzantského 
období, větrným mlýnem i doko-
nale fotogenickým Starým 
Biskupským palácem. Kolo-
rit starobylého rybářského 
městečka dotváří malebné ka-
várny, stánky pouličních uměl-
ců, rozkvetlé zahrádky s domky 
porostlými vinnou révou i his-
torický přístav. Obdivování 
památek můžete proložit od-
počinkem na některé z malých 
písčitých plážiček. 

Rodinné Zlaté Písky

Zlaté Písky, Bulharsko
Shutterstock

Nejvyhlášenější bulharské le-
tovisko dělá čest svému jménu. 
Zdejší pláže pokrývá jemný zlat-
avý písek, který podle starých 
pověstí posloužil pirátům k ukrytí
vzácného pokladu. Truhlu plnou 
cenností se sice nikdy nepo-
dařilo najít, ale i tak vás pobyt 
v letovisku zaručené obohatí. 
Celé pobřeží obklopují husté 
jehličnaté lesy, zajišťujícím pří-
jemný chládek, který přijde v
oblasti s velkým počtem 
slunečních dní vhod. Pobřeží 
postupuje do hloubky jen velmi 
pozvolna a tak si dovádění v klid-
ných vodách Černého moře 
nemusí odpírat ani nejmenší 
cestovatelé. Pobřežní promená-
da je lemována řadou barů, res-
taurací, obchodů i kaváren. 

www.invia.cz
pokračování str. 64

VYHRAJTE KNIHU
Vyluštěnoukřížovkuzašletenaadresuvydavateleviz.str.3neboemailem

nakrizovky@uniform.czdo31.8.2023.Slosováníproběhne8.9.2023.


